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ASUNTO: Se envía Constancia de 
Participaciones del mes de ABRIL de 201 

PEDRO YAH SABIDO 

Presidente Municipal de TAHDZIU, Yucatán 

En relación con lo dispuesto por los artículos 3, 5, 6, 7 y demás relativos y aplicables de la Ley de Coordinación Fiscal del Estado de Yucatán en vigor, en cumpimiento al 

Acuerdo 73 publicado en el Diario Oficial del Estado de Yucatán de fecha 31 de enero de último, mediante el cual se dán a conocer los importes del Fondo de Aportaciones para 

la Infraestructiu-a Social Municipal y Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios para el ejericio 2018 le informo para el mes de Abril del año en curso a 

este Municipio le corresponden, por concepto de participaciones y aportaciones federales, las cantidades siguientes: 

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 

A CUENTA DEL PRIMER ANTICIPO DEL MES DE ABRIL72018 

A CUENTA DEL SEGUNDO ANTICIPO DEL MES DE ABRIU2018 

A' 'PODE MARZO/2018 

Dh _..cNCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/20n 

DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/20n 

DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2017 

DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2nl7 

DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2ÜI7 

DIFERENCIAS POR ACTU/U.IZACIÓN DE VARI/«LES /tÑO/2017 

DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2017 

LIQUIDACION DE MARZO/2018 

LIQUIDACION DE MARZO/2(118 

LIQUIDACION DE MARZO/2018 

LIQUIDACION DE MARZO/2018 

LIQUIDACION DE MARZO/2018 

LIQUIDACION DE MARZO/2018 

LIQUIDACION DE MARZO/2018 

SALDO AFAVOR DE LACONST/WCIADE M/«ZO/2018 

TOTAL PAiCnCIPACIONES A MUNICIPIOS 

APORTACIONES FEDERALES 

LIQUIDACION DE MARZO/2018 

Lie \CION DE MARZO/2018 

, .OTAL APORTACIONES FEDERALES 

FONDO GENERAL 

FONDO GENERAL 

FONDO DE FISCALIZACIÓN 

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (A) 

FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN (A) 

lEPS SOBRE LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL (A) 

FONDO DE COMPENSACIÓN DEL I.S.A.N. (A) 

IMPUESTO ESPECI/\ SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS ( A) 

FONDO GENERAL (A) 

FONDO GENERAL (A) 

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 

FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN 

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30» 

lEPS. SOBRE VENTA FIN AL DE GASOLINA Y DIESEL 

IMPUESTOS ESTATALES 

FONDO GENERAL 

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 

TOTAL ABRIL 2018 

Lo anterior para conocimiento y los efectos legales que den lugar; Metida, Yuc, a 30 de abril de 2018 

-ATENTAMENTE 

C.P.C. LUIS FELIPE (rONGORA MEDINA 
TESORERO G E N E W . DEL EST7\D0 

259.803.36 

287,320.33 

58,264.18 

-26,310.53 

-10,493.22 

-6,293.56 

-982.15 

-4,996.56 

-20,450.82 

-20.450.82 

283,987.19 

29,163.98 

9,797.23 

2,344.48 

48,738.23 

23,005.86 

8,984.83 

27,356.39 

948,788.40 

1,741,523.00 

262,081.00 

2,003,604.00 

2,952,392.40 
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2018, Año del Centanario de la Promulgación de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Yucatán " 

C P . Mario Can Marín MMT - Auditor Superior del Estado de Yucatán 


