

Secretaría de Administración y Finanzas Dirección de Ingresos SAF/TGE/DI/DP/0230/18

073

ASUNTO: Se envía Constancia de Participaciones del mes de ABRIL de 2018

PEDRO YAH SABIDO

Presidente Municipal de TAHDZIU, Yucatán

En relación con lo dispuesto por los artículos 3, 5, 6, 7 y demás relativos y aplicables de la Ley de Coordinación Fiscal del Estado de Yucatán en vigor, en cumpimiento al Acuerdo 73 publicado en el Diario Oficial del Estado de Yucatán de fecha 31 de enero de último, mediante el cual se dán a conocer los importes del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios para el ejericio 2018 le informo para el mes de Abril del año en curso a este Municipio le corresponden, por concepto de participaciones y aportaciones federales, las cantidades siguientes:

PA.	RTI	CIPA	CIONE	S A	MUN	ICIPIOS
PA.	RTI	CIPA	CIONE	S A	MUN	ICIPIOS

A CUENTA DEL PRIMER ANTICIPO DEL MES DE ABRIL/2018	FONDO GENERAL	259,803.36
A CUENTA DEL SEGUNDO ANTICIPO DEL MES DE ABRIL/2018	FONDO GENERAL	287,320.33
A ^N TPO DE MARZO/2018	FONDO DE FISCALIZACIÓN	58,264.18
D1:cNCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2017	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (A)	-26,310.53
DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2017	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN (A)	-10,493.22
DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2017	IEPS SOBRE LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL (A)	-6,293.56
DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2017	FONDO DE COMPENSACIÓN DEL I.S.A.N. (A)	-982.15
DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2017	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (A)	-4,996.56
DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2017	FONDO GENERAL (A)	-20,450.82
DIFERENCIAS POR ACTUALIZACIÓN DE VARIABLES AÑO/2017	FONDO GENERAL (A)	-20,450.82
LIQUIDACION DE MARZO/2018	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	283,987.19
LIQUIDACION DE MARZO/2018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS	29,163.98
LIQUIDACION DE MARZO/2018	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	9,797.23
LIQUIDACION DE MARZO/2018	FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN	2,344.48
LIQUIDACION DE MARZO/2018	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30%	48,738.23
LIQUIDACION DE MARZO/2018	IEPS. SOBRE VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL	23,005.86
LIQUIDACION DE MARZO/2018	IMPUESTOS ESTATALES	8,984.83
SALDO A FAVOR DE LA CONSTANCIA DE MARZO/2018	FONDO GENERAL	27,356.39
TOTAL PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS APORTACIONES FEDERALES		948,788.40
LIQUIDACION DE MARZO/2018	FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL	1,741,523.00
LIC \CION DE MARZO/2018	FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS	262,081.00
OTAL APORTACIONES FEDERALES		2,003,604.00
TOTAL ABRIL 2018		2.952.392.40

ATENTAMENTE

Lo anterior para conocimiento y los efectos legales que den lugar; Merida, Yuc, a 30 de abril de 2018

C.P.C. LUIS FELIPE GONGORA MEDINA
TESORERO GENERAL DEL ESTADO

MANIO TIONO CON POI

" 2018, Año del Centanario de la Promulgación de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Yucatán "